Projeto de Lei que dispõe sobre a iluminação a vapor de mercúrio e abertura de crédito 

especial, eu o promulgo como Lei nos termos do artigo162 parágrafos 1º, 2º e 3º da 

Constituição do Estado de Minas Gerais.  

Art. 1º. Fica o poder executivo autorizado a abrir um crédito especial na 

importância de Cr$28.000,00 (vinte e oito mil cruzeiros). 

Art. 2º. O crédito a que se refere o artigo 1º, se destina a aquisição e 

pagamento de luminárias e materiais elétricos, para iluminação a vapor de mercúrio para as 

ruas Trajano Lima, Melo Viana e Antônio Carlos em Manhumirim. 

Art.